
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 132 del Registro di Settore
del 10/12/2021

N. 359 del Registro Generale
del 10/12/2021

OGGETTO: Fornitura carburante automezzi comunali – CIG ZAF3459C9F del 10.12.2021

Il giorno 10/12/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la propria determinazione R.G. n. 184 del 06.07.2021 avente ad oggetto “Fornitura carburante automezzi

comunali – CIG ZB6306D7A5.”

PREMESSO:

- che è necessario procedere alla rifornitura di carburante per autotrazione per i veicoli comunali ed attrezzature;

PRESO ATTO che è attiva la seguente convenzione/Accordo Quadro CONSIP : CARBURANTI RETE – BUONI ACQUISTO 1

LOTTO 1 per buoni carburante per autotrazione - valore nominale taglio unitario € 50,00= cad. per combustibile

diesel e benzina;

CONSIDERATO che Consip ha proceduto con l’attivazione di un nuovo accordo quadro BUONI CARBURANTE lotto 1,

con le società ENI ed IP le cui condizioni economiche sono riportate negli atti di gara, in relazione alla Provincia di

appartenenza

DATO ATTO che sul territorio di Zollino non sono presenti punti carburante ENI ed IP, tuttavia, appare conveniente il

punto vendita IP più vicino nel territorio di Martano (Le)

PRESO ATTO che per la Provincia di Lecce, l’aggiudicatario risulta la società ITALIANA PETROLI, (IP) con punteggio

complessivo più elevato (1,3200 contro 1,059471)

VISTE le condizioni economiche e modalità di acquisto tramite CONSIP;

RITENUTO dover provvedere ad aderire all’accordo quadro CONSIP stipulato e disponibile tramite il sito Acquisti in

rete, per la fornitura di n. 20 buoni gasolio e 40 buoni benzina approvando l’ordine diretto d’acquisto n. identificativo

6530855 per complessivi € 4.000,00=, relativi a 20 buoni benzina da €50,00 cad (€1.000,00) e a 60 buoni gasolio da

€50,00 cad (€3.000), registrato in data 10.12.2021 al protocollo n. 6825, a favore di ITALIANA PETROLI SPA,

assegnando codice CIG n. ZAF3459C9F per € 4.000,00= per la tracciabilità dei flussi finanziari a favore della ditta

ITALIANA PETROLI;

VISTO- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/06 come modificato dall’articolo 7 “Modifiche alle disposizioni in materia

di procedure d’acquisto” del decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, coordinato con la legge di conversione 6 luglio 2012

n.94, che stabilisce : …omissis… Fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 del presente articolo , le altre



amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri

mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”;

- il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 , convertito dalla L. 7 Agosto 2012 n. 135, all’ articolo 1 “Riduzione della spesa

per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” che stabilisce: “ I contratti stipulati in violazione

dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono

illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa. omissis ”;

Visti:

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.e i.

- Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;

- l’art. 26 della legge 488/1999; il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”;

- il Decreto sindacale n. 1/2021, con il quale veniva conferita elle sottoscritta la responsabilità del Settore Economico-

finanziario e socio-culturale;

VISTO il D.Lgs.267 del 18/08/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità

D E T E R M I N A

La premessa quale parte integrale e sostanziale della presente;

1) Di APPROVARE l’allegato ordinativo diretto d’acquisto n. identificativo 6530855 per complessivi € 4.000,00= oltre

IVA, per complessivi Euro 3.660,00, relativi a complessivi 60 buoni gasolio/benzina da €50 cad, registrato in data

29.06.2021 al reg 1650, a favore di ITALIANA PETROLI SPA, assegnando codice CIG n. ZAF3459C9F per €4.880,00= per

la tracciabilità dei flussi finanziari a favore della ditta ITALIANA PETROLI e procedere alla fornitura con le modalità

indicate da Consip.

2) Di IMPEGNARE la somma di € 4.880,00 = imputando la spesa come segue:

a) CAP. 84 – M.1-P.2-T.I per la somma di €. 370,00, del corrente bilancio, esercizio 2021;

b) CAP. 84 – M.1-P.2-T.I per la somma di €. 2.000,00, del corrente bilancio, esercizio 2022;

c) CAP. 524 – M.3-P.1-T.I per la somma di € 750,00, del corrente bilancio, esercizio 2021;

d) CAP. 807 – M.4-P.6-T.I per la somma di €. 260,00, del corrente bilancio, esercizio 2021;

e) CAP. 807 – M.4-P.6-T.I per la somma di €. 1.500,00, del corrente bilancio, esercizio 2021

3) Di LIQUIDARE e pagare la fattura relativa alla presente fornitura, che perverrà dalla società ITALIANA PETROLI SPA

con sede a Roma (RM) in via Salaria 1322 -Partita IVA 00051570893 - entro 30 giorni dal ricevimento tramite l’ufficio

ragioneria, senza ulteriori atti, munita del visto di regolarità da parte della sottoscritta responsabile del servizio;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis

del D.Lgs 267/2000;

5) Di attestare che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate situazioni di conflitto di

interessi.



Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.002 1.2 84 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 585 370,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ITALIANA PETROLI S.P.A.
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE MEZZI COMUNALI
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.002 4.6 807 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 586 260,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ITALIANA PETROLI S.P.A.
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.001 3.1 524 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 587 750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

856 750,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

857 370,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ITALIANA PETROLI S.P.A.

LIQUIDAZIONE



Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

858 260,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ITALIANA PETROLI S.P.A.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 359 del 10/12/2021

OGGETTO: Fornitura carburante automezzi comunali – CIG ZAF3459C9F del 10.12.2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.002 1.2 84 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 585 370,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ITALIANA PETROLI S.P.A.
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE MEZZI COMUNALI
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.002 4.6 807 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 586 260,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ITALIANA PETROLI S.P.A.
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.001 3.1 524 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 587 750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H



Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

856 750,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

857 370,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ITALIANA PETROLI S.P.A.

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

858 260,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ITALIANA PETROLI S.P.A.

Zollino, 10/12/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 10/12/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 13/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 13/12/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


